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ДОПОЛНЕНИЕ №1 от 03 сентября 2021 года 
К ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ 
от 20 августа 2021 года
службы контрольно-измерительных приборов и автоматики 

Совместного предприятия открытого акционерного общества «Спартак»
	№ 
п/п
	Наименование объекта


	Код
	Наименование 

характеристики  

(показатель, 

параметры)
	Обозначение документа, устанавливающего требования к 

объекту 
	Обозначение документа, устанавливающего метод исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Советская, 63, 246003, г.Гомель

	5.1
***
	Устройства защитного отключения, управляемые дифференциальным током (УЗО-Д)
	27.90/
22.000
	Отключающий дифференциальный ток 
	ТКП 181-2009

пр. В.4.61.4
ТКП 339-2011

п.4.4.26.7 г) 
ГОСТ IEC/TR  60755-2017 п.5.4
СТБ ГОСТ Р 
50807-2003 п.п.5.3, 5.4, 8.3.3
ГОСТ IEC 

61008-1-2020 п.5.3
	АМИ.ГР 0006-2021

	5.2

***
	
	27.90/
22.000
	Время отключения УЗО
	ТКП 181-2009

пр.В.4.61.4
ТКП 339-2011

п. 4.4.26.7 д) 
ГОСТ IEC/TR  60755-2017 п.5.4.12
СТБ ГОСТ Р 
50807-2003 п.5.14
ГОСТ IEC 
61008-1-2020 п.5.3.12
	АМИ.ГР 0006-2021
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.1
***
	Электроустановки жилых и других зданий до 1000 В
	27.90/ 22.000
	Ток утечки защищаемой электроустановки
	ТКП 181-2009 

пр. В.4.61.4
СН 4.04.01-2019

п.16.3.7

	АМИ.ГР 0006-2021


Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС; 
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС.
Руководитель органа
по аккредитации 
Республики Беларусь-

директор государственного 

предприятия «БГЦА» 
       _________________ 
    __Е.В.Бережных____

  
     (подпись) 
   (инициалы, фамилия) 

                                                                            М.П.                             

	_______________________ 

(подпись ведущего эксперта 
         по аккредитации)

М.П.
	  03.09.2021                                                         

(дата принятия решения)
	                 Лист 1 Листов 9


	



